
 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 

49180 

 
 

 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI – SOCIO  SCOLASTICA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N.  47        Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni 

dell’Istituto Comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso. 
 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Adotta la seguente determinazione: 

− Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione; 

− Visto la deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 13/10/2014 con la quale è stato 

riapprovato il bilancio di previsione 2014; 

− Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con atto 

consiliare n 32 del 13/05/2009 

Considerato che: 

− Con nota acquisita al  protocollo dell’Ente al n. 943 del 18/02/2015, la dirigente scolastica di 

Montepaone, chiede un contributo per realizzare la visita guidata al museo dei rifiuti di Cosenza 

per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso; 

− Considerata la validità dell’iniziativa, che prevede la visita e la partecipazione degli alunni alle 

attività laboratoriali del Museo dei rifiuti di Cosenza; 

- Alla suddetta visita parteciperanno n. 84 alunni e n. 6 docenti accompagnatori; 

− A seguito di bando  la commissione visite guidate e viaggi d’istruzione dell’Istituto Comprensivo 

Statale, ha individuato la Ditta Foiio come ditta aggiudicataria del viaggio; 

− Per la buona riuscita dell’iniziativa la dirigente scolastica ha chiesto un contributo di € 870,00; 

− Visto la deliberazione commissariale n. 22 del 13/03/2015, avente ad oggetto: “Liquidazione 

contributo per visita al Museo dei rifiuti a Cosenza, per gli alunni dell’Istituto Comprensivo di 

Montepaone per l’anno scolastico in corso”, con la quale è stato concesso un contributo di € 

870,00,quale partecipazione alle spese per la buona riuscita dell’attività didattica; 

− Visto la nota n. 1607/A16 del 23/03/2015, della dirigente scolastica, con la quale viene 

comunicato il codice Iban Tesoreria; 

− RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di 

cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

Visto: 

− Visto lo Statuto Comunale; 

− Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

− Visto il DPR 207/2010; 

 



 

 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

− Visto il regolamento di contabilità; 

- Visto l’art. . 7 del  regolamento comunale  per la concessione di contributi economici; 

− Ritenuto intervenire in merito 

− Visto il D.lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali 

emanati dal Garante; 

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.lgs 267/2000;. 

DETERMINA 

 

− Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di liquidare, la somma complessiva di € 870,00  all’Istituto Comprensivo di 

Montepaone, quale partecipazione alle spese per la visita guidata al museo dei rifiuti di Cosenza; 

− Di emettere mandato di pagamento all’ Istituto Comprensivo di Montepaone,  la somma di € 

870,00, con emissione di mandato di pagamento sulla Tesoreria: 

IT29B0100003245450300311573; 

− Di imputare la spesa complessiva di € 870,00 sul cap. 1413/1 imp. n. 58/2015;  

− Trasmettere copia della presente: 

      -   al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

      -   all’addetto alla pubblicazione all’albo on line.  

Montepaone lì  26/03/2015 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                  (Dott. Francesco Romano) 

 

                                                              

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

    

 

 La presente determinazione viene pubblicata  all’albo pretorio comunale on line  per quindici  giorni 

consecutivi decorrenti dal     31/03/2015             al      15/04/2015   

 

Il Resp. dell’Albo 

Sig.ra Rosaria Fabbio 


